
Uchwała Nr  152  /  800 /2021 
Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 31 sierpnia 2021 roku 
w sprawie zmniejszenia tygodniowego obowiązkowego  

wymiaru godzin dydaktycznych  
 

 

 Na podstawie § 4 załącznika nr 2 do Uchwały Nr XI/68/2019 Rady Powiatu 

Złotowskiego z dnia 9 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia wymiaru i zasad 

rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Złotowski (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. 

poz. 7233) oraz § 60 ust. 2 Statutu Powiatu Złotowskiego  (t. j. Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

2019. 309) Zarząd Powiatu Złotowskiego postanawia, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się zmniejszyć Panu Maciejowi Nowickiemu – dyrektorowi 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Polskich Olimpijczyków                       

w Jastrowiu, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych                       

z 5 godzin do 3 godzin dydaktycznych tygodniowo, w roku szkolnym 2021/2022. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Złotowskiemu. 

 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 roku.  

 

 

        Starosta Złotowski 

        Ryszard Goławski 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Małgorzata Sameć  ………………………. 

2. Wiesław Fidurski  ………………………. 

3. Ryszard Król   ………………………. 

4. Henryk Trawiński  ………………………. 

   

 



Uzasadnienie  
do uchwały  Nr  152 /  800  /2021 
Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 31 sierpnia 2021 roku 
w sprawie zmniejszenia tygodniowego obowiązkowego  

wymiaru godzin dydaktycznych 

 

 

Podstawą prawną podjęcia niniejszej uchwały jest: 

 § 4 załącznika nr 2 do Uchwały Nr XI/68/2019 Rady Powiatu Złotowskiego                     

z dnia 9 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania 

czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Złotowski (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 

7233), który stanowi, że dyrektor szkoły lub placówki może w uzasadnionych 

przypadkach, za zgodą Zarządu Powiatu, realizować mniejszy tygodniowy 

wymiar godzin lub zostać zwolniony okresowo od obowiązku realizacji 

tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 

opiekuńczych ustalonych z uwzględnieniem § 1, jeżeli warunki funkcjonowania 

szkoły lub zlecone dodatkowe zadania powodują znaczne zwiększenie 

obowiązków dyrektora,  

 § 60 ust. 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (t. j. Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2019.309) 

zgodnie z którym oprócz uchwał zawierających rozstrzygnięcia, zarząd może 

podejmować inne uchwały, w tym zawierające opinie i stanowiska zarządu. 

 

Pan Maciej Nowicki – dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. Polskich Olimpijczyków w Jastrowiu pismem znak: 

SOSW.0700.05.2021 z 19 sierpnia 2021 r. zwrócił się z wnioskiem o zmniejszenie 

dotychczasowego obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin z 5 godzin do                   

3 godzin dydaktycznych tygodniowo. Dyrektor swój wniosek argumentuje tym, że 

zwiększona liczba uczniów i oddziałów, konieczność dostosowania placówki oraz 

dokumentacji szkolnej do nowych wymagań wynikających z wprowadzonej reformy 

edukacji a także nadzór nad obiektami sportowymi znacząco zwiększył zakres 

realizowanych obowiązków służbowych. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie przez Zarząd Powiatu Złotowskiego 
niniejszej uchwały.                                

 Starosta Złotowski 
        Ryszard Goławski 

                                                           


